
 - 1 -

Město Blovice 

Rada města 
Usnesení č. 16/15 

 
 

z jednání rady města konaného 

dne 05.10.2015 
 

 
 
Usnesení obsahuje: 9 stran, body č. 442 – 503 
 
 

RM schvaluje 
 

 
442) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 

 

443) cenovou nabídku spol. Boula IPK s.r.o., Goldscheiderova 2925/3, 301 00 Plzeň na 
zpracování PD dovybavení přechodu pro chodce VDZ A12 v Husově ulici za cenu 
5.500 Kč, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

 

444) cenovou nabídku spol. Tomedic s.r.o., Klatovská 134, 301 00 Plzeň na geodetické 
zaměření lesní cesty v lokalitě Kamensko za cenu 27.200 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

 

445) znění a uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-
0004211/37 mezi městem Blovice a oprávněnou stranou ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupenou spol. Elektro Lebiš s.r.o., 
Květná 41, 326 00 Plzeň, IČ: 28001184, na dotčené pozemky parc. č. 799/10, 808/7, 
808/9, 812/2, 820/1, 820/10, 925/11, 925/12, 935/8, 935/9, 1459/1, 1459/3, 1477/3, 
1477/7, 1477/12 a 1477/13, vše v k. ú. Blovice zapsané na LV 10001, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

 

446) nevyhovění žádosti o dotaci České mykologické společnosti, Mykologický kroužek 
Blovice, IČ: 00460486, na podporu realizace XXVI. výstavy hub a podporu 23. 
mistrovství světa ve sběru hub, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 13276/15 

 

 

 

 

 



 - 2 -

447) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0005159/6 mezi 
městem Blovice a oprávněnou stranou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, IČ: 24729035 zastoupenou spol. Stemont JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 
Horšovský Týn, IČ: 27971589, na dotčené pozemky parc. č. 1404/1 a 1404/2, vše 
v k. ú. Blovice zapsané na LV 10001, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 02931/15 

 

448) záměr zemědělského pachtu na pozemky města Blovice v k. ú. Štítov u Blovic, obec 
Blovice parc. č. 71/1 o výměře 57 m2, parc. č. 75 o výměře 7491 m2, parc. č. 534/5 o 
výměře 147 m2, pozemky jsou zapsané na LV 10001 – pacht na dobu neurčitou, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03712/15 

 

449) záměr akce „Blovice, Hradiště – kNN“ spol. ČEZ Distribuce, a.s. na stavbu nového 
zemního kabelového vedení NN, která se dotkne pozemků města v k. ú. Hradiště u 
Blovic parc. č. 282/16, 282/30, 282/32, 292/23, 292/35, 566/7, 289/1 (GP), Před 
realizací akce bude uzavřena Smlouva budoucí na zřízení služebnosti a Smlouva o 
technických podmínkách užívání nemovitosti ve vlastnictví města Blovice, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 10945/15 

 

450) záměr realizace stavby kanalizace z domácí čistírny odpadních vod na dotčených 
pozemcích města Blovice parc. č. 7/43 a 7/39 v k. ú. Komorno s tím, že náklady na 
zřízení kanalizace ponesou žadatelé a že před zahájením prací budou na dotčené 
pozemky města Blovice uzavřeny tyto smlouvy: smlouva o možnosti provést stavbu 
na cizím pozemku či stavbě, smlouva o technických podmínkách užívání nemovitosti 
ve vlastnictví města Blovice a smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12995/15 

 

451) Smlouvu o výpůjčce na majetek pořízený v rámci projektu „Kvalitním vybavením 
k optimalizaci vyučování – modernizace IT a přístrojového vybavení na ZŠ Blovice“ 
mezi městem Blovice a Základní školou Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 10047/15 

 

452) záměr pronájmu pozemku parc. č 1212/2 v k. ú. a obci Blovice na dobu neurčitou, za 
částku 10 Kč/m2/rok, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12129/15 

 

453) záměr prodeje pozemku  st. parc. č. 845 v k. ú. a obci Blovice za částku 100 Kč/m2 + 
související náklady, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12129/15 

 



 - 3 -

454) zrušení usnesení RM 06/15 bod č. 319 ze dne 08.04.2015 
zodpovídá: OERM 

 

455) záměr prodeje pozemku parc. č. 278/48  o výměře 192 m2 v k. ú. Hradiště u Blovic, 
obec Blovice, zapsaný na LV 10001 a to za částku 790 Kč/m2 + související náklady 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 10819/15 

 

456) nevyhovění žádosti p. J. M., bytem Blovice o odprodej pozemku parc. č. 428/19 o 
výměře 1005 m² v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 11877/15 

 

457) záměr prodeje pozemku parc. č. 1383/2 o výměře 1101 m2 v k.ú. Blovice za cenu dle 
znaleckého posudku s informací o povaze pozemku s ohledem na územní plán, dle 
předloženého návrhu 

 

zodpovídá: OERM 

 

458) záměr pronájmu části pozemku st. parc. č. 141/1 v k. ú. a obci Blovice o výměře cca 
45 m2 za 100 Kč/m2/rok, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12894/15 

 

459) nepřistoupení k nabídce spol. RASmedia s.r.o., zast. Ing. Zdeňkem Slavíkem, 
Jabloňová 1688/48, 106 00 Praha10 na elektronické vydávání Blovických novin, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: starosta 

 

460) nepřistoupení k nabídce spol. Ki-Wi Digital s.r.o., Kubánské náměstí 11, 100 00 
Praha, na zřízení digitální úřední desky města, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: starosta 

 

461) nepřistoupení k nabídce spol. IV-Nakladatelství, Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 
3 na finanční podpoření publikace „Péťa potřebuje pomoc!“, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: starosta 

 

462) nepřistoupení k nabídce spol. Reklama Fryček, nám. Osvobození 42, 331 41 
Kralovice, na prezentaci města Blovice v tištěné publikaci Jižní Plzeňsko, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: starosta 

 

463) cenovou nabídku Divadla Kvelb Theatre, Jírovcova 2597/54, 370 04 České 
Budějovice, na vystoupení „Andělé“ u příležitosti zpívání vánočních koled na 
náměstí dne 16.12.2015, za cenu 24.000 Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: starosta, MKS LD 

 



 - 4 -

464) nepřistoupení k nabídce spol. TPMC s.r.o. – marketingová a servisní organizace, 
Šafaříkovy sady 5, 301 00 Plzeň, na prezentaci města Blovice v pořadu 
„Zpravodajství z měst a obcí“ TV Plzeňská 1, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: starosta 

 
465) cenovou nabídku p. Petra Vrátníka, zakázkové truhlářství a podlahářství, 

Bohušovská 871, 336 01 Blovice, IČ: 73469556 na kompletní výměnu plotu a 
opravu houpaček u dětského hřiště v ul. 5. května, Blovice za cenu 32.400 Kč bez 
DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta 

 

466) žádost p. A. L., trvale Blovice o udělení souhlasu s podnájmem městského bytu č. 
15, č. p. 710, Sýkorova ul., Blovice, paní N. H., trvale Plzeň, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 13029/15 

 

467) poplatek za pronájem prodejního stánku při konání farmářských trhů v Blovicích ve 
výši 100 Kč/ks 

zodpovídá: starosta, MKS LD 

 

468) cenovou nabídku spol. Regionální služby s.r.o., Hradiště 123, 336 01 Blovice na 
opravu havarijního stavu dešťové kanalizace u ulice Blahnova, Blovice za cenu 
149.007,12 Kč bez DPH (180.298,62 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

 

469) přidělení volného bytu v DPS Vlčice, č. 25, č. p. 70, Vlčice, 336 01 Blovice žadateli 
p. V. K., trvale Žákava  

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

 

470) přidělení volného bytu č. 21, č. p. 88, Americká ul., 336 01 Blovice, žadateli p. M. 
M., trvale Žlutice 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 11684/15 

 

471) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 8/2015 na akci Kotelna – Blovice mezi městem 
Blovice a spol. ANS – Střecha Domažlice, Masarykova 124, 344 01 Domažlice, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

 

472) přijetí účelové dotace do rozpočtu města Blovice od Plzeňského kraje, určené na 
výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z dotačního programu „Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2015“, v rámci 
dotačních titulů MV GŘ HZS v celkové výši 33.091 Kč, z toho 31.891 Kč pro JSDH 
Blovice, 1.200 Kč pro JSDH Vlčice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 13270/15 

 



 - 5 -

473) udělení výjimky z OZV č. 8/2010 a č. 1/2011 na taneční zábavu pořádanou ČRS MO 
Blovice, zast. p. L. P., v LD Blovice, dne 17.10.2015 od 21:00 hodin do 01:30 hodin 
18.10.2015 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12063/15 

 

474) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11.06.2015, spočívající v posunutí termínu 
díla, mezi městem Blovice a spol. Adestik s.r.o., Vrhaveč 99, 339 01 Klatovy, IČ: 
25247069, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

č.j.: MUBlov 13864/15 

 
 

RM bere na vědomí 

 
 
475) Hodnotící zprávu z činnosti DDM Blovice za školní rok 2014/2015, dle 

předloženého návrhu 
 

 
 

RM ukládá 
 

 
 

476) zveřejnit záměr zemědělského pachtu na pozemky města Blovice v k. ú. Štítov u 
Blovic, obec Blovice parc. č. 71/1 o výměře 57 m2, parc. č. 75 o výměře 7491 m2, 
parc. č. 534/5 o výměře 147 m2, pozemky jsou zapsané na LV 10001 – pacht na dobu 
neurčitou, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03712/15 

 

477) zveřejnit záměr pronájmu pozemku parc. č. 1212/2 v k. ú. a obci Blovice na dobu 
neurčitou, za částku 10 Kč/m2/rok, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12129/15 

 

478) zveřejnit záměr prodeje pozemku  st. parc. č. 845 v k. ú. a obci Blovice za částku 100 
Kč/m2 + související náklady, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12129/15 

 
479) oslovit p. I. Š. se záměrem prodeje pozemku st. parc. č. 845 a pronájmu pozemku 

parc. č. 1212/2, oba k. ú. a obec Blovice 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12129/15 

 



 - 6 -

480) zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 278/48  o výměře 192 m2 v k. ú. Hradiště u 
Blovic, obec Blovice, zapsaný na LV 10001 a to za částku 790 Kč/m2 + související 
náklady 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 10819/15 

 

481) vyrozumět p. J. M., bytem Blovice ve věci  nevyhovění žádosti o odprodej pozemku 
parc. č. 428/19 o výměře 1005 m² v k. ú. a obci Blovice a zároveň upozornit na 
platnost stávající nájemní smlouvy 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 11877/15 

 

482) zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 1383/2 o výměře 1101 m2 v k.ú. Blovice za 
cenu dle znaleckého posudku s informací o povaze pozemku s ohledem na územní 
plán, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

 

483) vyhotovit znalecký posudek na obvyklou cenu nemovitosti – pozemku parc. č. 
1383/2 o výměře 1101 m2 v k.ú. Blovice. 

zodpovídá: OERM 

 

484) zveřejnit záměr pronájmu části pozemku st. parc. č. 141/1 v k. ú. a obci Blovice o 
výměře cca 45 m2 za 100 Kč/m2/rok, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12894/15 

 

 

RM odkládá 
 

485) na příští zasedání Rady města Blovice rozhodnutí ve věci žádosti Spolku přátel 
Hradišťského Újezdu o užívání místního rybníka na pozemku parc. č. 26/1 o výměře 
2529 m² a užívání pozemku parc. č. 27 o výměře 1665 m² v k. ú. Hradišťský Újezd, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 12518/15 

 

486) na příští zasedání RM žádost p. V. D., bytem Blovice o pacht či prodej pozemků 
parc. č. 1253/4, 1253/10, 1253/11, 1253/17, 1253/19, 1253/21, 1253/22, 1253/23, 
1253/29, 1253/31, 1255/3, 1256, 1259, 1492/8 v k. ú. a obci Blovice s tím, že se 
uskuteční schůzka s žadatelkou přímo v místě 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 04006/15 

 

 
RM předloží ZM 

 
 

487) Zápis z jednání kontrolního výboru města Blovice dne 20.08.2015, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: tajemník, Bc. Červený 



 - 7 -

 

 

488) v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. a), zákona 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění doporučení ke schválení pověření Rady města Blovice schvalovat 
rozpočtová opatření 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 13272/15 

 

489) návrh VI. úpravy rozpočtu města Blovice v roce 2015, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 13323/15 

 

490) smlouvu o dílo na přípravné projektové práce „Blovice – přestupní terminál“ mezi 
městem Blovice a spol. Boula IPK s.r.o., Goldscheiderova 3, 301 00 Plzeň, 
zastoupenou Liborem Boulou, IČ: 28035461 za cenu 97.585 Kč bez DPH  
(118.077,85 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

č.j.: MUBlov 13355/15 

 

491) smlouvu o zhotovení zakázky „Vyhodnocení přepravního potenciálu přestupního 
terminálu Blovice a prověření souladu projektu s podmínkami IROP“ mezi městem 
Blovice a Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, o.p.s.,  Riegrova 1, 
306 25, zastoupenou Ing. Filipem Uhlíkem, ředitelem, IČ: 25245091 za cenu 70.000 
Kč bez DPH  (84.700 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

č.j.: MUBlov 13351/15 

 

492) návrh kupní smlouvy na pozemek st. parc. č. 879 o výměře 27 m2 v k. ú. a obci 
Blovice, mezi městem Blovice na straně prodávající a manželi M. P., bytem Blovice, 
a J. P., bytem Klatovy na straně kupující, a to za částku 100 Kč/m2 + související 
poplatky, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 01222/15 

 

493) znění Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 964/2015-SML mezi 
oprávněnou stranou městem Blovice a povinnou stranou Povodí Vltavy, státní 
podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ: 70889953, na dotčené pozemky parc. č. 
1343/2 a 1505/80, vše v k. ú. Blovice zapsané na LV 160, součástí smlouvy bude i 
doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

 
494) návrh na revokaci usnesení ZM č. 04/14 ze dne 30.07.2014 (bod 23), jehož 

předmětem bylo schválení cenové nabídky spol. ASEKO, s.r.o., Chromeč 3, 789 01 
Chromeč, IČ: 47669381 s tím, že výměna membrán a vyčištění stávajícího 
provzdušňovacího systému na ČOV Blovice bude dodána přímo spol. ČEVAK a.s., 
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ: 60849657, za stejnou cenu 154.920 
Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

č.j.: MUBlov 05763/14 

 



 - 8 -

495) návrh na založení Společenství vlastníků jednotek pro dům Americká 638 a 639 
v Blovicích prohlášením o rozdělení práva k  bytovým domům č.p. 638 a č.p. 639 
postavených na  stavebních parcelách st. parc. č. 1585 a st. parc. č. 1586 v obci a 
katastrálním území Blovice na vlastnické právo k jednotkám, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: místostarosta 

č.j.: MUBlov 13373/15 

 

496) návrh Stanov Společenství vlastníků jednotek pro dům Americká 638 a 639 
v Blovicích, dle předloženého znění 

zodpovídá: místostarosta 

č.j.: MUBlov 13373/15 

 

497) na základě výsledku zadávacího řízení „Vybudování I. etapy městského kamerového 
dohledového systému“ návrh smlouvy o dílo mezi městem Blovice a spol. EL-
SIGNÁL spol. s r.o., Lindauerova 90/8, 301 00 Plzeň, IČ: 49786911 s cenou 877.883 
Kč bez DPH (1.062.238 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

 
zodpovídá: místostarosta, OERM 

č.j.: MUBlov 13364/15 

 

498) na základě výsledku zadávacího řízení „Dodávka plynu pro město Blovice a jeho 
příspěvkové organizace“ návrh smlouvy o sdružených službách dodávky zemního 
plynu mezi městem Blovice a společností Pražská plynárenská, a.s., se sídlem 
Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 60193492 s cenou 530 Kč bez 
DPH/MWh pro MO na dodávku zemního plynu v době od 01.01.2016 do 
31.12.2017, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 

č.j.: MUBlov 13405/15 

 

499) návrh nových pozemků města Blovice v k. ú. Hradiště u Blovic, Vlčice u Blovic, 
Blovice a Komorno, vše LV 10001, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

 

500) aktualizovaný Plán společných zařízení, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

 

501) konečnou změnu katastrálních hranic mezi k. ú. Hradiště u Blovic a k. ú. Vlčice u 
Blovic, mezi k. ú. Hradiště u Blovic a k. ú. Komorno a mezi k. ú. Hradiště u Blovic a 
k. ú. Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

 

502) návrh Dodatku č. 1 k VPS na výkon agendy městské policie mezi městem Blovice a 
městem Nepomuk, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník 

 

 

 

503) schválení prodeje celého areálu statku Hradiště formou veřejné dobrovolné dražby za 
cenu v min. výši 2,1 mil. Kč dle znaleckého posudku č. 1626/151/2014, kterou bude 



 - 9 -

zprostředkovávat RK PUBEC s.r.o., IČ: 26331004. Jedná se o nemovité věci 
(pozemky a stavby) zapsané na LV 10001, k.ú. Hradiště u Blovic: poz. st.p.č.37/2 o 
vým. 754m², jehož součástí je stavba č.p. 2 (vč. bytů), dále poz. p.č. 620 o výměře 
306m², poz. st.p.č.38 o vým. 383m², jehož součástí je stavba č.p. 5 (včetně bytu, 
vstupní brány, vrátnice), dále stavba č.p. 6 (včetně bytů, bývalého kravína, kanceláří) 
stojící na poz. p.č.37/1 a pozemek ZE-GP st.p.č.37/1 o vým.7996 m². Dále jsou 
předmětem prodeje stavby nezapisované do KN, a to stavba stodoly bez č.p./č.e. 
stojící na poz.st.p.č. 37/1, dále hospodářský objekt kójí stojící částečně  na poz.st.p.č. 
37/1 a na poz. cizího vlastníka p.č.59/1 (LV 1536), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 04623/15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….       ………………………….. 
           Jan Poduška                 Ing. Michal Hodek 
             starosta            místostarosta 


